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Márczius 15.
Az elnyomatás hosszú századai 

alatt féltőrnyosult, vészterhes fellegek­
ből tányes csillagként tört elő a sza­
badság magasztos unfija, kápráztató 
fényévül, lelkesedésének magasztossá­
gával szétoszlató azokat, s a szabad­
ság ragyogó ege tiszta kékségével bo­
rult 1c arra a honra, a melynek mil­
liónyi szenvedései az elnyomatás, a 
rabság hosszú évei alatt tömegesen 
felszaporodva sajtók azt a népet, 
melynek szabadság nélkül élete nem 
lehet, csak szomorú, gyászos halála.

Szabadság! egyenlőség ! testvéri­
ség ! dicső jelszavaitól hangzottak 
vissza a főváros néma lalai, az Alföld 
(Télibábos rónái, Erdély kéklö bérezni, 
s a szivekben fellobogott a honibb 
lelkesedés lángja s a márcziosi ifjak 
hazaflsága báinulttá, örökké emléke­
zetessé tette azt. a napot., melyen a 
szabaddá lett magyar ismét büszkén 
mondhatta szabadnak Ilonát.

A gyászos rabság, a szomorú el­
nyomatás, a bilincs elbusitó csörgése, 
a reform korszak dicső küzdelmei alatt 
sem szitui meg, a százados rabság, 
szolgaság lesújtó a honfiakat, de csak 
rövid időre, hogy a kitörő honfiúi lel­
kesedés, ragyogó hazuflság újra fel­
emelje s kiragadja a csüggedésből a 
tettek mezejére, hogy ott követelje 
vissza azt, a mi oly drága ucki s 
mégis oly sok ideig kellett nélkiilözuie: 
elvesztett szabadságát.

A rab oroszlán felébredt s szét-
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tépve a kötelékeket, melyeket a ha­
talmas oly igaztalanul rakott, reá — 
márczius 15-én csodával határos tét- 
lekkel mutatta m eg, hogy a magyart, 
ha egy ideig el lehet, i- nyomni — 
szabadságától, egyedüli büszkeségétől 
megfosztani nem lehet, mert félistenek 
kelnek annak védelmére, valódi hő­
sök, kiknek clleuállani nem tudnak 
még a sajtó foglyát honától elzáró 
vasajtók sem, hanem a lelkesült ifjú­
ság parancsszavára mintegy önként 
nyílnak lel. hogy a másik perezben 
előre tárják a méltatlanul szenvedőt. 

Még harsog a .Talpra iuagyar“ 
a falak még visszhangozzák az esküt, 
de már u korlátok, melyek lenyűgözve 
tartották szabadságunkat, leomlottak 
s a diadalmas ifjúság s ie t megvaló­
sítani azt a 12 pontot, a mely üdvöt, 
derengő tényt hozott a magvarra.

Tiszta vérnélküli diadala e ma­
gasztos napnak laborulok nagyságod 
előtt, hisz te szülted meg a szabad 
sajtót, a melynek hiánya műveltség 
tekintetében is századokra vetett vissza 

Márcziusi ifjúság dicső lelkesedése 
porba hullok előtted, mert te általad 
lett űr es jobbágy egyenlő, te általad 
szabadult meg attól a rögtől, hol csak 
elnyomatás, lenézés volt osztályrésze 
s te általad lett szent igévé, hogy 
minden ember vegyen részt képvise­
lője által a törvényhozásban, — te 
általad nyert létet a független felelős 
magyar minisztérium — mely oly szé­
pen megvédheti az idegen beáramlás­
tól. elnyomatástól a hont. bámullak
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nagyságodban, nemes hevedben, mely* 
ivei mugváltád e hunt, szabadságot, 
egyenlőséget,, testvériséget árasztál 
szét abban s eszközléd, hogy a ma­
gyar és székelv testvér: jobbot nyújtva 
egynek érezze magát e közös haza 
védelmében.

ünnepeljük mag márczius 15-ét 
az 1848. évi alá re/, i il-i ifjak lelkese­
déséin:/ hasonló lelkesedéssel, emel­
jünk szivünkben oltárt az ő emlékük­
nek, s igazi haza ti ságnnk által tegyük 
magunkat méltóvá e nagy naphoz, 
melynek száz csatával felérő dicső győ­
zelme leverte kezünkről a már meg- 
ro/.sdásodott. békákat. Legyen ünnep 
o nap! gondolat bán térjünk vissza 
emlékeire s a hó-ok hons/erelméből 
merítsünk maguknak lelkesedést, erőt 
huzniias küzdelmeinkre s lm a faj­
gyűlölet megzavarni igyekszik az ün­
nepi pompát, a h< >u ti ni, lángét kigu 
nyelni szándékszik is — álljunk résen 
s védjük meg a márcziusi ifinkhöz 
hasonlóan szenyteleniil e nap által 
dicsövé telt szabadságunkat, liiggel- 
Icnségünket !

Ezerévestörlénehiiiiuk dicső fény­
pontja, szabadságunk haj na! hasadása 
1K48. márczius 15-ike légy üdvözölve !

Rp.

A kivándorláshoz
—  Irt.n : L á tz IO  Gyűli. —

A szenti mentái izmus bizonyos ueaie jellemzi 
aA>>ii czikkckct, melyek «• lap h italt| • in it kíván 
dórin azékelyck ügyében napvilágot látott.

Leik dőlésnek magyarral sZeülbsMi Csuk >»ll 
vmii helye, Imi pillanatnyi tettről vati«« i, A |»*| 
kesitrs fegyvere eltompul ott Imi a kérdés a 
kenyér, . megélhetés ki»riil forog.
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A -zúmlókos véletlen.

[Folyt, ét vég*,|

Emberünk is lelkeit a hosszú lót-iáról * tejéi 
felemelve, vizsgálódva keresett valakit a tolongó 
sokaság között. ‘Tekintete egy tisztes képű 
öreggel találkozott, ki feléje tartott. Az édes 
apja volt. Igen az édes apja az öreg jómódú 
Kalász Péter. A fiát Károlyinak hívták, most jött 
haza Pestről.

Éppen a múlt este. Ott Ült az öreg Kalász 
Péter a kis zsámolyon, térdein támzoltaUa hét 
éves kis unokáját az aranyos kis Pétert. A kis 
Péter szemei jóleső örömmel ragyogtak ugrán­
dozott, tánczolt, sivitott, mint a vérese Olykor- 
olykor nekiesett a nagyapó szürkülni kezdő 
gyér, lomos hajának, tépte, csiba íta, mint a szél 
A szürke haraszti)L.

Majd a pipát — u Vezúv képmását —- 
ragadta meg a nagyapó szájában, mit csak ak­
kor engedett el, mikor uz öreg Kalász nyírott- 
szúrós bajuszával megsurolta a kis Péter tejfeles 
arczát. Ilyenkor pillanatra elhallgatott s ügy 
nézte a nagyapó bajuszát, liogy hát mi is lehet 
az a különös valami . . .  így mulatott együtt a 
két — gyermek, mig Kalászné madártávlatból 
valami históriát olvasott.

— Tessék — kiáltá az öreg Kalász, mire 
a i ajtón egy jól öltözött úri ember lépett be

bőrönddel kesében. Az öreg Kalász felkelt a 
kis zsámolyról s barátságosan fogadta az isme­
retlen vendéget, Kalászné pedig bámészkodó 
arczczal nézte az okulárius tetején uz idegen embert.

— Utazó vándor Vagyok — tőré meg az 
idegei, a csendet — s szállást kérnék éjszakára. 
— Istené a szállás, Int becsületes ember kend 
jó SZÍVV€Í IlM Old a az Öreg Kalász. Haliéin
Kalásziját valami különös érzés fogta el. Minél 
tovább nézte u jövevény t annál inkább súgta a 
szive, hogy nem idegen. De hát ilyen is anyai 
szeretet. Tán még a porladó osontok között is 
felismerné gyermeke csontjait Hirtelen ledobta 
a nagy okulárját elkiáltotta magát ; — jaj hi­
szem ez Károly s az idegen nyakúba borult. 
A/, idegen is ledobta bőröndjét, átölelte Kalisz- 
nét s csak annyit mondott : édes anyám Az
öreg Kalász is előlépett a kis Péterrel ossz* - 
vissza csókolta rég nem látott fiat * aztán sírtak.
A kis Péter is sirt. Jaj édes fiain, neni bánom, 
ha meghalok is, csakhogy még egyszer meg-át­
itattalak — sirt örömében Kalászné.

Bizony sirhatott is, mert busz évig volt *á- 
Vol Hu a szülői háztól Éppen húsz éve, hogy 
valami csínjáért kitelték szűrét az iskolából s 
az akkor még UiukraneZo- fin apja szigorúságát 
azzal viszonozta, hogy hu-/, év alatt'nem jött az 
apai házhoz. Nyakúba akasztotta a világot s ment, 
mint a mesebeli szegény ember szerencsét pró­
bálni. »Sokat járt, sokat nyumorgott hidegben, 
melegben, éhen, sZonijati. Kötörekvése volt min- |

dég a fővárosba jutni. Oda is jutott, de annak 
szélsőségei felforgatták lelki életét. Az égnek 
meredő cziíra paloták és sötét dohos pineze laká­
suk, busás fizetést litizó hízott urak s éhségtől 
gyötört vánszorgó emberek; aranyos hintóbán 
piitfesskedö czilinderss Urak > óriási terhet húr 
c/uló rongyos emberek. Ez a főváros, egek te­
szik a továrost fuvarossá. Ebben az óriási zűr 
zavarban, hol az emberek, mint az óra kerekei 
egymásba kapaszkodnak, Károly ts állást kapott 
egy vasgyárban. Ügyes, esze- fiú volt, tőle fűz­
zel, lelkesedéssel * pár év múlva tekintélyes ái 
tushoz jutott, lilikem addig a munkások l*c|evi*r- 
tek a fejébe a szociális tanokat, s ö nem vdt 
jobb, mint a többi szocialista. Könyvtarukba 
guruba számra állottak its istentelen vallást, tár 
sadalmi rendet forgató férc* munkák, melyeket 
lelketlen izgatok írtak. A n Unka-ok szabad ide 
jüket *• munkák olvasására forditoftak, hi»z mennyi 
aranyos iga*.súgót lehet belőlük iu-ntei(it 1 például
hogy hát arany sarkantyú* csizmában született-e 
a/, a nagy ur, hogy u nagyobb ur, mint az a 
szegény munkás, ki reggeltől estig üti a vasat, 
hordja *i követ, vagy foltozva a ezipm ? Minő 
jogon lakik az egyik büszke palotában s a má­
sik földalatti nedves pineze lakásban? Miért 
megy egyiknek, órákig a vonat birtokai’,, mig a 
másiknak nincs hová fejét lehajtsa ?! Hol az Is­
tent? Ki látta V Mi a haza ? Sfcmtuí! Ott a hazád, 
Ind jól van dolgod. L« az Istennel, l»* a vallás­
sal, le a trónnal, le a hatalommal, le a papok
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Ke áltassuk magunkat ; a székely nép aieg- 
élhetéai viaionyai nincsenek arányban a u*« velői léi* 
okolta felcsavart igényekkel.

A székely nép szegény, nagyon seegény. 
Rá van utalva ott keresni kenyeretp hol legküuy* 
nyeMinek véli.

A kenyér kérdés menne sak a Székelyföldöu, 
lmnetn Európa minden müveit államábiu aktuális,
• trusiország, Románia nem lél, hogy nép'* kiván- 
dortáaok által fogyatkozik meg. Mr seui felünk, 
liogv erdélyi oláh testvéreinkből ily utón veszi 
lünk, nem, ezek heérik azzal, mit nZ a dnrabkn 
fold ad, melyet Ő birtokának neve/.. s melynek 
kiterjedését ’ a legutóbbi népszámláláskor úgy 
vallotta be, hogy feleségével egy nap megka- 
náljii. Tehát, Iia niegkapáJja kukericzat, vagy 
Krumplit termeszt, ha egy nap végzi el a kapa- 
lássál járó m unkát, úgy nagyon kevés kapa he 
valója van, de ö ezzel beéri és nem megy sehová 
kenyeret keresni.

Igény! nagy s^ó ez. Még jellemben vago 
cselekmények elkövetésére is ráutalja az endn rt. 
Példát kaphat elegei a t. n|v- - uic-iyek ez**n 
ál litAsoumt sajnos, fényesen dokumentálják.

A szülőföld iránti szer-let tán sehol sem 
jelentkezik oly meghatóan, mint a székelyeknél 
kiváltképen a csíkiaknál, kiknek már a szomszéd 
megye is külföld.

Ilyen népnél fontos okok forognak fenn, 
midőn hazáját elhagyja, ho y boldogulását ide 
gr>i földön keresse llogy *vt ott az idegenben 
megtalálja, bizonyítja az a körülmény, hogy na­
gyon sokan ott is ragadnak, nem térn-k vissza 
M»htt. A ki haza jön is. egy u juhit keserű per- 
i zében vsak visr/avándorlásra határozza el magát

Románia jó territórium a munkás székely 
népnek pénzszerzésre, nagyon sok ember holdo 
gult már ott. Ez tény.

Mindaddig, míg hasonló megélhetést biz'" 
sítő munkát nem adunk népünknek itthon, nincs 
jogunk öt visszamaradásra kényszeríteni.

Jláládatlali rossz inunkat végzünk akkor, 
midőn csupa frázisokkal tr.iktdjuk a vérünk led 
vi ló vért h szívesebben látnék itthon nyomorogni,

A sZékeiy nép érdekében tenni kel1.
A magas kormány el van foglalva a más 

fajú testvérek déd elvetésével, sem ideje, sem 
pénze, hogy reánk is ügyet vethessen.

Ha a mikén éhezik, mindjárt megindul az 
ukrziő az ínségetek érdekében, maguk a minisz­
terek nem restellk a fáradságot a személyes meg­
győződéstől, hogy aztán a tapasztaltak értei méhen 
cselekedjék. Hja! a magas politikai szempontok 
ezt követelik.

Mi a humanizmus szemüvegén nézzük a 
dolgokat és helyeseljük a kormány eljárását. d« 
hol késik a humanizmus a szék elv seggel •Kernben

Hogy csak Caikmegy óról szóljak: micsoda 
megélhetést biztosító állami intézmény vau itt.

A gazdag (J sík megye is tehetne vajam.! 
liánnak saját testén való megélhetése érdekében, 
de az eddigi tapasztalatok arra tanítottak, hogy 
seiu az állam, sem a megye részéről nem vár­
hatunk szegényes szűkmarkúságnál egyebet,

A megye társadalma nincs abban az anyagi 
helyzetben, liogy valamit tehessen, mely ugv is 
evak pilla F ia tig  ható orvosig lenne.

V<?g* kör)

kai, ezekkel a népholoiiditokkal1,, éljen a nép ! 
Éljen a szocializmus! De ki tudná elszámolni 
azoknak az égetni való könyveknek a tartalmat, 
melyek a pápa e*.«l«tkoz b* tIantagúról. a pokol­
ról, mennyországról, gyónásról szólották s me 
lyek ugv voltak feltüntetve, mint a papok hazug 
találmányai, melyek vsak arra valók, hogy u 
sötétséget terjesszék. Mohón olvassák a napi 
munkáló! kifáradt munkások ezeket az érzék 
caiklandoítató könyveket, munka közben azokról 
vitatkoztak, azzal aludtak el, azzal ébredtek lob

A Károly lelkét is már korán raegniérgez- 
ték esek u tanok. A hit kiveszett lelkéhó1. si­
várrá. kopárrá lett előtte tu  élet, mely több lö- 
vist nyújt mint virágot s melynek öröm hely éhe 
oly gyakran vegyül kesci/U öröm. Hu*/, év alatt 
nem tudta magát rávenni, hogy templomba menjen.

A szándékos véletlen volt az. hogy fiákkor 
reggel kiment a mezőre barangolni;1 a szándékos 
véletlen volt a hirtelen támadó zivatar, mely öt 
a falu közé késztető ; a szándékos véletlen volt 
az. hogy húsz év óta most kénytelen a templo­
mot választani — mén helyül. És azt választotta. 
A jó öreg plébános beszédje. — ki öt mint 
gyermeket annyi jóra oktatá — ö*z hangban a 
természet most kiáltó szavával megillették lel­
ket s az előbb leirt két künycaeppe! tagadó meg 
eddigi életét.

Ne kicsinyeljétek uz Isten kegyelmét, mely 
még a véletlent u* szándékossá teszi!

M tilt F ir w e i ,

Mindenféle.
Kinevezés. Kariba Balázs végzett jog­

hallgató a darái in. kir. pi iizügy igazgatósághoz 
fogalmazó gyakornokká neveztetett ki és igy a 
csiks/.ciitmártoin fószoIgabir«>ságnúI viselt közig, 
gyakornoki állásról Iciuuiulott.

Vllevéltáriiuki állás a megyénél. A Miklós 
Sándornak levél tárnokká történt kinevezésével 
megüresedett allcvcltártioki állásra a pályázat 
már kihiirdettetett. Pályásait határidő UHU. 
niárezius 20.

Halálozás.. Kovács Béla csikmindszenti 
körjegyző kis fiat-kaja István folyó hó lOéu 3 
eves korúban elhunyt. Temetése folyó hó iL’-en 
volt. —

Sorozás A fölcsíki járásban az idei fősorozró 
f övi iii;«;a.aíiis 3<>-töI április 3-ig fog megtartatni.

Összesein diós hadköteles fog rlo vezet­
tetni.

Tűz. Osikszéjivi/.i Zakariás K. Lukácsnak 
inait hő JTcii egy istállója leégett, alig 8 nap­
pal azelőtt szintén egy istállója.

Képviselő választások. A -Csíki Lapok" 
laptársunk egyik utóbbi számában azon hírt kö­
zölte. hogy Egyedi Art húr, kerületünk ország­
gyűlési képviselője itten többé nem. hanem K<>- 
1 (Izsón lép fel jelöltként. Illetékes helyről vett 
éru*siilésíink szerint arról adhatunk hirt a kép­
viselő választó közönségnek, hogy E g y e d i  
A r t h u r  i g e n i s  i t t e n  a c s i k s z e r e d a i 
v á 1 a s 7. t ó k e r ii 1 t b e n f o g f e l i  ó p u i, 
nem pedig Kolozsoii. sem más helyen, s igy t. 
laptársunk Ilire csak tévedésen alapulhat.

— Mennek a színészek. Szabadhegyi Aladár 
színtársulatával együtt négyheti fényes sikerűi itt 
működése után búcsút vesz tőlünk. > megy Szé­
kely-Cd varit elvre, Tegnap este volt az utolsó 
előadás. :t kiváló tehetségű színigazgató jutalom- 
játékául s ma már tova vonultak városunkból. 
Négy hét alatt közönségünkkel megszerettették 
magukat összevágó, kellemes játékuk által, sok 
élvezetes estét szereztek nekünk, s most a távo­
záskor azon óhajunknak adunk kifejezést, hogy 
a jól szervezett társulatot, melynek minden tagja 
a tehetség magas fokán áll. nemsokára újra vi­
szont láthassuk. További működésükhöz sok Sze­
rencset kívánunk. Isten velük.

Márczin* I.Viki ünnepély. Mint a múlt 
számunkban is említettük 15-én délután 4 órakor 
városunk fiatalsága ünnepélyt rendez, a melynek 
programját múlt számunkban közöltük is. Az ifjú­
ság ez utón is felkéri a 48-as honvédeket, hogy 
ez ünnepélyre jöjjenek el ok is. Az ünnepélyre 
a következő falragaszok lesznek kibocsátva!

P o I g á r t a rs a k ! A Csíkszeredái ifjúság 
elhatározta, liogi ni á r c z i u s t i z e n ö t ö d i k  é t 
megünnepli. Kötelességüket róják le a nagy nap 
emléke iránt. Minden magyar ember szive 
feldobog e szóra : 18 4 8. m á r c z i u s 15. — 
Csak ini voltunk ez ideig tespedráben. Csikvár- 
meg célközpontja. a székely ség számot tevő eleme, 
a magyarság vedbásíyájánuk egyik sarköve nem 
volna talán eléggé fogékony a nagy nemzeti esz­
mék iránt V Mutassuk meg. hogy tudunk lelke­
sülni. Mulassuk meg. hogy » magyar nemzet szi­
vében örökké el«i márcziusi ifjúságnak méltó utó­
dai vagyunk ! V n ne p cl j  II n k ! Műsor: 1. Hyru­
mi s. Énekli a Csíkszeredái dalárda. 2. Talpra 
magyar! Szavalja: Diilinszky József. 3. Ünnepi 

j beszéd. Tartja: Novak Albert. 4. Szavalat. Elő- 
j ad ja : Csiszár Imre. 5. Szózat. Az ünnepély dél­

után 4 órakor szép idő esetén a városháza előtt, 
kedvezőtlen időben pedig a -Csillag" vendéglő 
nagytermében lesz megtartva.

Oltáregylfti estély. Mull számunkban Írirt 
adtunk, hogy a helybeli Oltáré gy csillét folyó l»ó 
Kí-áii estélyt rendez, ez valósággá vált, csakhogy 
az nem lfl-án, hanem folyó hó 14-éii, tehát hol­
nap lesz. Az estélynek érdekes program in ját az 
alábbiak szerint közöljük : Az -Egyetlen leány", 
vígjáték egy felvonásban. Irta: grf. Fredro .Sán­
dor. Szeméiyek : Szumöaliiiczky. gazdag föld-
birtokos Márton Gábor, Paulina, leánya Csiszár 
Gizella, Camilla. leánya Nagy Miezike. Pepi Nagy 
Irén ke. Darzsinszky Atigtiszt Tauiber József. 
Ilatatiiiszky Ka/.mér. podolíai földbirtokos Veress 
Árpád. Luiza. neje GeczÓ Rózsi ka. Gomotő Má­
tyás. Dávid Ignácz. Agaiba, neje. Szállni iá rv Sá­
rika. Mareczky Henrik A. Várady Pál. Boldizsár, 
inas Sztimbálinszkytiál dr. Ballá István. Az elő­
adást a Darvas Béla kupiéi követik, s aztán 
-Sccéssió Csíkban" czim alatt lesz _Élő-ujság". 
a melyben minden egy lapban előforduló czikkek. 
hírek, hirdetések meglesznek, s az egyes darabo­
kat maguk a szerzők fogják felolvasni, vagy pe­
dig az e czélni külön felken hölgyek. A prog- 
ranimot dr. Nagy Jenő ur fuvola szólója fogja 
követni. A minden tekintetben élvezetesnek Ígér­
kező estélyt tiszta szívvel ajánljuk közönségünk 

I szives pártolására » hisszük, hogy ezen estély is 
méltán fog sorakozni uz Oltáregylet által rende­
zett fényes sikerű mulatságuk közé.

C h i k in_e (í y o i H i r a d ú
Időjárás. A tavasz hónapjában vagyunk, 

s elmondhatjuk, hogy az időjárás is egészen ta­
vaszi jellegét öltött már. A lágy. enyhe idő csak 
amúgy olvasztja a havat, s ha igy tart egy vagy 
két hét múlva kellemes tavaszi időnk lesz. Sár 
bőven van s ez a körülmény csak az, a mi 
a különben oly kellemes időjárást egy kissé kelle­
metlenné teszi.

Márrzins 15-ikí ünnepély Csik-Sunilyún. A
hazafias szellem megnyilatkozását mutatja a csik- 

j somlyói főgyntn. önképző köre, midőn f. évi márcz. 
15-éu az 1848-iki események emlékére ünnepélyt 
rendez a következő műsorral: 1. Hviimus, énekli 
a vegyes kar. 2. l’miepi beszéd, tartja Daragus 
András önk. elnök. 3. Eiivoluduetr. előadják: Ke­
rekes Gyula és Fejér István VII. o. t. 4. -Nem­
zeti dal” Petőfitől, szavalja : Sdilett Győző V1U.
o . t. 5. Kurucz dalok, énekli a férfikar, tí. A 
haldokló Petőfi, Irta Verő György, melodrámára 
alkalmazta Száva József, szavalja Mánya Márton 
MII «. t .  kíséri a zenekar. 7. Lengyel hymims, 
énekli a vegyes kar. 8. 1848. márezius 15. Ja­
kab Ödöntől, szavalja Tatár János VIII, o. t. 9 
Népdal induló, előadja a zenekar. Az ünnepély
d. e. 9 órakor lesz. Külön meghívók nem lesznek 
kibocsátva.

—  M ágbeszerzés, K üszöböli a tavasz.. I t t  az  idÖ, hogy 
a gazűjílkoilii és k e rté szk e d ő  közönség  a  szü k ség es  m agva­
kul m ár bésZtífe/iZo. De honnan ? V idéki kö/.üiis giiiik ren 
desen az. utazd  (nagbáz.iIóUiit szo k ta  bevárni, k ik tő l az tán  
ré g i, csira kép te len  iicigiit vesz, vngv ped ig  o ly an t, m elyből 
rgésEcu inás növény kel kii, m int a m ’uöt várt. íg y  a  ká- 
posztainagból rendesen  vndrepez i, sá rgarépábd l vad m arok 
lesz, a legszebb és legkedveltebb virágok, n m. viola ö»/.i
rózsa stl». k ö z ö tt  a lig  akad  egy-egy  szebb  példány, tőid), 
ny íre m ind üresek , a tak á rm ányréparung  többnyire ak k o r 
kezd csírázni, m ikor a M anthner-félu  csillag jegy  n répám  ág ­
ból k ikelt növény m ár kap a  a lá  fejlődött ki. M indezeket 
tek in te tb e  véve, csak  jó  szo lg á la to t vélünk  tenn i t. o lvasóink­
n ak . m ikor tigyolm fikot M uuthner Ö dön budapesti udvari 
m agkereskedö (szegre, m in t á lta lá n o sa n  a la n té r t  legm egbi/.- 
liatóbb inagbeszerzési fo rrásra fe lh ív jak  és a n n a k  igénybe 
v.-telét ré szünkrő l a  legm elegebben  a já n lju k , m ert onnan  
telteti enni e - irak á p es és olyan  fa ja  m agot k ap n ak , m int a 
luinöt rendelnek .

— Fötárgiyaliso-k {egyzéke a Csíkszeredái kir. törvény­
széknél. HHÍ1. m á rc iu s  IS . ? S 3 |9 t)l. bf. sz . S záva István  
csa lá rd  bukási. ü T I|9 0 l. bf, s/.. Tánczoe István  h atáság  e llen i 
erőszak  «•* ». t_ sérlé s b tte . ű?G|901. hf. sz. A lbert Homo 
kosod gond. o kozo tt em berölés vétsége . Vétség! feilehbviteli 
ügyek . 1901. m árezius I**. .”'151901. bt. sz. W u lf Ján o sn é  
jo g ta lan  e lsa já títás . ü 0 9 |9 0 l. bf. sz. Ö ál L ajos Sim oné; s 
tá rsa  lopás vétsége . itlU |90 t. Kasba! G yörgy kifacsarni ell. 
kili (»lií|y01, bf, s/. A m brus Márt<m * t. lopás vétség e  
<)i:t[90l bf, uz- I 'tisk á - Is tv án  sn lyos kestfsérlés v . (j5 $ |9 0 |. 
A lbert Jo zse tn é  becsüle tsértés v. G^ijOoi bf. sz. K arácson 
M ihály anyakönyv i k ih , H ll |9 0 1 . bf, s z . N agy Jó zse f ingéi 
vagyon rongálás. *(N |ímjiI ,  K opacz A ntal bee.-. sértés v, 
üTljlWH. bf. az. N agy G yörgy  Józse fé  lopás v.

C S A R N O K .
Az ón em lékeim ből.

Nem fsfadh etlek . . .
Mcgs/.álta lelkem ei;v sütőt ború lat.
S elő soroltam minden kis hibád ..
Találtam ujat. majd ismét meg újat..
Hogy legyen miért haragudni rád !. .
— Árezodra néztem, hisz' te nem is vagy szép ? 
Azokhoz képest, kiket ösmerek ! —
Mily sok van köztük csábítóbb, kecses b kép ! 

Azt hittem, igy majd elfelejtelek.

Most elfeléledni oly jó volna téged.
Ez a gyötrő kin elmúlnék vele . . .
Vagy tán jobb volna ott aludni mélyen,
Ahol nem költ fel uj nap reggele!. . .
E b ! félre sírok szomorú hazája.
Ilyen korán még hozzád nem megyek. 
Legerősebb bort nekem a pohárba :

Azt hittem, igy majd elfelejtelek.

És járta tánczát fejemben a mámor 
Ide te kislány! Hadd csókoljalak 
Nem tud olyan jól részegíteni a bor.
Mint az u forró kéjt adó ajak.
Te meg czigány húzd tt legvigabbat.
Hadd tánezoljam ki húsúit lelkemet 
Úgy se sok öröm vár rám e világon.

Azt hittem, igy majd elfelejtelek.

Kijózanodtam . . . Vétkeztem, tudóin jól,
De oh bocsáss meg a kin vett reá . . .
Mit úgy szeretnék mélyen földbe tenni.
Csak a jó ég már niegsokallmiá 
És adna végre nekem tégedet.
Kihez van forrva lelkem életem.
Mert bármiül akarlak :

Nem felejtelek ! . . .
Szabadhegyi Aladár,

S á r g a  l a p o k .
— írta : Rozsondai Albert. —

(F o ly ta tás  éa  végéé!

— Tudom szándékát, önnek és jöttem, hogy 
incgliiudtaani azt. Ne tápláljon reményeket irán­
tam, én műn fogok férjh z menni; nem azért, 
mint Int térjem emlékének kívánnék élni, hisz hu 
«zt mondanám, < >n úgyis tudja, hogy nem mon­
danék ezzel igazat.



11' üzáui.

Hanem azért, mert a ti/ évig magamba sári 
né mii fájdalom nlfáaitolU keblemet és nem tud 
nám Out ugy szeretni, mint azt iu**gérdeuH*lné. 
Higyjen nekem Gémesi, nagyon rosailtl esik. hogy 
uzt kell Unnék moudaíiivm, «l<- hú* ezzel tartozom 
magamnak és szere lm link eo»téfeen«*k. Isten Önnel, 
feledjen el. lliisZ éli Ugy-tí nem érdemiéin uieg. 
hogy rám gondoljon, én liálálhm rossz vágyott V 
— beszélt a nő é# szemeiből egy kény csepp po 
tyogolt alá.

Hangja remegett s ingadozó léptekkel in­
ul Ilit az ajtó felé . . . .

•Gémesi Htját állta, megtagadta a nő mindkét 
kezét és ugy beszélt hozzá:

— Nem. azt. nem !iili**teiu, Anna, lehelne-e 
oly kegyetlen, hogy cltaiszilaon magától most. 
midőn ifjúkori álmaimat látom megvalósulni, le 
hetin* e oly szívtelen V . . . .

— Engedjen Guineái, ne tartson vissza, ne 
idézze lel a múltat, hagyja azt a kebel mélyén 
**U!ivailni! . . . Isten Önnel ! . . .

A gyászos hölgyek gyorsan kistettek az ajtón 
és már messze jártak, midiin Gémesé magához 
lért. Köpenyt veit és utánuk indult.

** *
Gémesi X. városi függetlenségi képviselője 

!«*lt s mint ilyen kitűnő szónoklatával, költői 
mondásaival országszerte hírnévre telt szert.

A magyar történelem egyik kiemelkedő 
napja, a „Kli«u által arany hetükkel in inárezins 
l5-ike következett, mely alkalomra Gétuosit hív­
ták meg szónokolni.

Az egész környék készült a városba, hogy 
a híres szónokot meghallgathassák.

Eljött a nap s óriási közönség hullámzott n 
lőtéren, melynek a közepén álló emlék-oszlop 
előtt volt felállítva a tribün.

Elhangzott a Dalegyht „Himnusz4-a, el a 
.Talpra magyar* és föllépett n7. emelvényre 
Gém esi.

Egyszerre siri csend ömlött a hallgató-közön­
ségen el ; mindenki feszülten figyelt.

Gémein lassan, aztán mindig élénkebben é* 
hangosabban beszélt. Szemei csillogtak, areza ki­
pirult s magává! ragadta a közönséget.

Ott ült a kordonon belül, közel az emel­
vénybe/ Anna is.

Látta az ünnepelt férfit, mint hódítja meg 
jtjak és öregek szivét egyaránt, hallotta ékes 
szólását és kicsinynek találta magát e férfi 
mellett.

De hát uii vagyok én ö m ellette? ... 0 
az egész országban Ünnepelt szónok és én. én 
senki, semmi csak egy összetört szivü nö, kinek, 
fáj, ha látom és lia nem látom, akkor látni 
vágyom öt — susogta Annii.

A többszöri éljenzések által félbeszakított 
hatásos beszéd véget ért a harsogó éljenekkel 
jutalmazták a szónokát. Többen kezet szorítot­
tak vele s tetszésüknek adtak kifejezést.

Odalépett Anna is barátnőjével az ünnepelt 
férfihoz, megszorította kezét, akart Valamit mon­
dani. ajkai mozogtuk, de hangot nem adott . . .
,Sveméből lassan gurult alá egy pár könnycsepp 
és odahullott a férfi kezére,

Gémesi Összerezzent rátekintett a t»«ref 
megértette azt,

— Nagyságos asszonyom, kegyed egy drága 
gyöngygyel ajándékozott, meg engemet, én •• 
g)öngy helyett egy gyűrűt ajánlok kegyednek.

_1 Oh Gémesi, hát még mindig nem feledett 
cl ? , . . látja ez nagyon jól esik nekem.

— Hát lehet-e elfeledni azt. kit igazán 
szeretünk ? . . . Nos, szóljon akarja-e ? . . .

— Holnap jöjjön el hozzám i'delt a n" 
és azzal eltűnt.

** *
Györtfiné szobájában fiive, várakozóan tv 

ki ügetett az ajtóra. Végre kopogás hallatszott cs 
belépett Gémesi.

Areza sugárzott az ürömtől, szemei szokat 
Ki un I csillogtak.

_ Eljöttem — k«zdé a társalgást miután
helyet foglalt Gémesi — nagyságos asszonyom 
liojjy ImtAiuiOtí választ kurj.'k ki-gyedtűl, fc-g 
napi kérdésemre.

_ Igen. eljött m<»t, mert hívtam tegnap
(!*■ eddig uirg sémi látogatott -  szólt a nő és 
szemrehányóan tekintett a férfira. Pedig Hók- 
szór, nagyon sokszor vártwm. Vágyódásom ön 
iránt szinte a babonáig ragadott ngyam yint, 
hogy lm a kályhából egy szikra kipattant én is 
idilit a vén nénikék vendégre, főleg magara 
gondoltain.

_ p\* _  kérdő Gémesi? Kin* gondol­
tam tiz hosszú év óta szüntelen, ha nem 
kegyedre.

ígaz, é.u Vagyok a hibás, inért én mon­
dottam ellent Önnek.

— Csakhogy végié így beso.él. Beismeri 
hibáját kegyed is . . . Hibások vagyunk mindkét 
teu, de első sorbau én vagyok az.

— Miért Ön '? . . .
— Mert azt tanácsoltam, hogy yess** a á 

magát a szülői aknrrtmtk és legyen Gyorfli neje
— Nem h ib ás! ,.. Ön fenkülten gondol­

kozott. De hagyjuk ezt. Gondoljunk vissza a/.

édes múltra, az árnyas berekre melyben visz- 
hangzoti száz meg szás madárkáiig, arra u ked­
ve-. helyre, hol a zeÜr lágy -ugara, rezgő lom­
bok. rezegő tüvrk mind buldog jövőről engedtek 
ábrándozni . És most a buldog jövőnek ke­
csegtető ábrándok elmúltával csak boldog ifjúkor­
ról, múltról beszélhetünk.

Most kell, hogy kezdődjön a mi boldog­
ságunk. hisz annyit vártunk, mar annyi könnyet 
hullatunk utána, hogy a sors is megszán tatán 
bennünket. UgV e kedves Anna, un»s| kezdődik 
a mi boldogságunk? — «ugá Géliesi, gyöngéden 
lile g»Mv« az ifjú özvegyet.

- A mint T <• akarod »ugt» vissza n no.
Tehát mégis megvalósulnak ifjúkon ál­

maink. szóltak csaknem egyszerre a boldogok.
*

Gémesi és Anna férj és feleség lett *-k.
Gémest nejének kívánságát teljest1 ve áll­

nak lí- . . • városában levő birtokára meritek lakni.
— Nos most itt vagyunk, hol évekkel 

ezelőtt nfcivüuk megtelt a rrelemvii<*l — uiundá 
egy nyári délután Genusé maidén a uagy meleg 
elöl a/, árnyat adó akéczía alatt levő kerti lu­
gasba menekültek.

- Igen, itt vagyunk .1 vén ukáczta alatt, 
hová "Venkint elzarándokoltaai, hogy könnyeim 
kiöntsem ’ . . . í gy vonzott mindig ide valami, 
talán az itju kor emléke, magam sem tudom mi­
ért és mégis, lm eljöttem, ha kisírtam ma am it, 
ha hallottam az akáezlevelck lágy ziz*‘gését, uj 
erőt érc r te in magam Imii a fájdalmak viselésére 
és uj remény fikadt keblemben a boldog jöven­
dőre é< vártam, mindig vártam a napot, midőn 
ismét 'áthatom az öreg akávzot, melynek oly 
kedves a lomb suttogása.

Sokáig ültek és beszéltek még, szőtték a 
•érvekét kis őucskájok szamára.

Kedves csengő hang hallatszott és egy há­
rom éve* kis fiúcska jelei t meg a tekergő ös­
vényen.

— Búhu*ka jön — szólt a nő.
— A szeme ép olyan, minta tied jegyié 

meg Gémesi.
— Olyan délezeg lesz mint Te vagy — 

jegyié meg Gémesi.
A kis fiú odaért. Kezében egy küteg levél­

jel * fürtös fejecskéjét dörzsöl ette mamájához
— Mi Vau nálad Béláéska — kérd.* Gémesi 

meglátva a levél kötegel a kis fiú kezében
Könyv papa — felelte a kicsi.

_ Na, * hallod — sugá a tw férjének —
i-tyja fia, mert tuár könyvekről álmodik, szónok 
szónok lesz ö is, ét mi büszkén tekintünk majd 
reá. az ünnepelt re, büszkébb leszek reá. mint 
rend, kire félve néztem töl. oly törpének tálal­
tam magamat

_  Nem könyv az fiacskám — szólt Gémem 
elvévé a lóvéik üteget és odanynjtottu nejének.

Gém csilié szétszedte és a saját írására is­
mert benne. ,

Környéktől áztatott sárga lapok voltak mar,
összefolyt betűkké!.

Rá nézett férjére.
Az némán bólintott.

Valami fényes gyöngy jelent né g mindkettő 
szemében Öiikéűyteleiiiii szorítottak k'*z**t, aztan 
fogták a kis fiúcskát és csókokkal borították »*l.

_Mennyi fájdalmat okoztam ezekkel hogy
vissza néni kertem -— szolalt meg a nő.

_ El!cl!kezűleg. Elővettem, elolvastam
rá pergett egy pár kön v csepp összekötöttem is 
met, könnyebb volt lelkem.

_ Égessük el. hogy a szomorú napok em­
lékeiről tanúskodó lapok hamva maradjon csak.

Gémesi gyufát gyújtott, a nő egymásután 
tartotta fölébe a sárga lapokat, mígleii az utolsó 
is elégve, maradt hamvvá válva a köa»at»|uii.

A kis fiú szomorúan nézte és im:vul mondta :
_  Meghalt szegény könyv, és egy **ál virá­

got tett a papír hamvakra.
A /.elír meglebbent s u hamvak a levegőben 

röpködlek,
A múlt fajé emlékéből m m maradt semmi, 

o tk  ii sárga lopok hamvát megkoszorúzott szál 
v irág.

Fijó tHiiUfkekct ilgMwátók hamvvá,
Iinlijátok a síéinek, hadd vigye világa*.

Szerkesztői Üzenetek.
■ÉrClius lő. sxeroŐjének. A beküldött re ikkvt eb'* 

|M.IÍtikni iránya miatt nem  k Szülhetjük, mivel laj.mik naui 
(Militiikni lap. ni «*Íbesx*U!s» mnr a limitkor ■ n*«tí
fidjrtMtJíuk.

N. 0. Médot. K /.línjiik, a Tefsat in>»sl kozuljilk, a 
tjére /-.át MHSIIÜsn c#ak n jflv'i* a /ám ban  kösöilieljflk. H/ ivws 
eluéiés i’s türelem !

i. K, A küldött vertek nem kítólhstbk._________

KvI«Um -icrkosilo .'•» kÜllőiül*
Mztohnd* Jrtisi-f, _________

C s i k i u e g y i í i  H i r a d,tí

S». ~iwii>.— Ivmhi. 
tkvi.

Árverést liiriletiiiényi kivonat.
A esik-saontmártoiii kir. jiuásbiróság. mint

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy a l ’aik 
S/PiitgYÖrgy kiizaégi hitcLziU■*tk<*/ct vegrehaj* 
tatónak, Mihály András, Péterfi Gábor és Iticze 
Miklós vég re hajt ital szenvedő elleni l«U és ötk|
kor. tőkeküvetcléa é* járulékai iránti végrehaj­
tási ügyében ax árverést a meo-sági iSii. soátuu 
íjkvben foglalt * Mihály András tulaj lónál ké- 
p**?ő I48í<, hr*z. ingatlanra 4 kor., az 144.10- »z 
tjkvbcn foglalt » Mihály András és neje Erdély 
Tcréaia tulajdonát képcső 1882., 1381)*,r  hrs* 
ingatlanra 11«0 kor., a 354. *x.-tjkvben foglalt a 
l*étérti Simon kinek neje Inezc Klárttl é« Pé- 
terfi Gábor tulajdonát képcső 9*02., 9803. lirsZ. 
ingatlanokra 8 kor,, 13539,, 13540, hrsz. ingat­
lanra fi kor,, a lalfiOJr , tőiül., hrsz. ingatlanra 
\  kor., a 430. sz. tjkvbcn foglalt s Pétcrfi Simon 
fbinek neje Incze Klára), Péterfi Gábor, Péterfi 
líguoeZ (k. ív. János Mária!, Péterfi József (;k. n, 
Lőrinc/. B«»t báraj * Péterfi János (k. n. Roth Anna) 
tulajdonát képező hrsz ingatlanra tv kor.,
az 1087. nz tjkvbeti foglalt s Péterfi Gábor és 
nej*’ Inf/c Juliánná lulujdonát kcpeZu I713/j. 
Ins/. ingutbinra 4 korona, az 1774 3- hrsz. ingat­
lanra 2 kor , a . 054. hrai. ingatlanra 4 korona, 
a/ 1771, 1772. hrsz. ingat*unt** * korona; az 
1050. sZ, tjkvbcn foglalt I4'i3 r  hisz. n.g,atlanra 
4 korona, «z láfiVb, 1570. 1572 hrsz, ingatlanra 
|2  korona, ar. 1718/s* hrs.* ingatlanra 4 korona, 
az 17íö., 1717. hr*Z- ingatlanra 8 korona, az 
1840/.. hrsz. ingattam a 4 korona, a 2807. hrsz, 
ingat 1 inra 2 korona, a 23d1». hrsz. ingatlanra 2 
korona, u 241*2. hr«z ingatlanra 4 korona, a 7390. 
hrsz. ingatlanra 2 korona, a 9752., 9753. hrsz, 
ingatlanra 4 korona, a 9850.. 985L, 9 -i>2. hrsz. 
ingatlanra 10 korona, h 12lK)‘i. hrsz. ingatlanra 
ii korona, a 13287., 13288. hrsz. ingatlanra l«» 
korona a 13467. hrsz. ingatlanra 2 korona, a 
13571, 13572. hrs*. ingatlanra t?» korona., a 1857a. 
hrsz. ingatlanra 4 korona, a 13597. hrsz ingat 
hiúra 4 korona, a 13647. hrsz ingatlanra 2 ko­
rona, a l44-b» líra*, ingatlanra 2 korona, a 14753. 
hrsz. ingatlanra 4 korona, a 15027., Li02S. hrsz. 
ingatlanra 8 korona, a l5Ü7»/2. hrsz ingatlanra 
ll> korona, a 15235,, 15230. íirsz, ingatlanra 12 
korona, a 15490 hrsz. ingatlanra 4 korona, a 
15505 .. hrsz. ingatlanra 2 korona, a 15706. hrs/. 
ingatlanra 2 korona, a 16000. hrsz. ingatlanra 4 
korona, a 16010. hrsz. ingatlanra 4 korona, a 
2.85. hrsz. ingatlanra 4 korona, a 13660. hrsz. 
ingatlanra 4 korona, a LWfil/,. hrsz. iugatlanr:*
2 korona.

A menasági 933. sz. tjkvbcn foglalt 1290fws. 
hrsz. ingatlanra 10 korúim, us P»47, »z. tjkvbcn 
foglalt 13345/,. hrs* ingatlanra 4 korona; ame- 
nrisági ló. az. tjkvheu foglalt Incze Márton, Incze 
Elek, jueze Miklós. Incoe József, Incze Üánirl, 
Incze István s neje László Tenbsitt tulajdonát 
képező 21. h»8f. ingatlanra 2 korona, a 68. hrsz. 
ingatlanra 2 korona, n 141 lus/. ingatlanra 2 
korona, a 221. hrsz ingat latira 2 korona, a 227. 
hrsz. ingatlanra 4 korona, a 430. hrsz. ingatlanra 
2 korona, a 465., 4*’>6. Iirsz. ingatlanra 1*10 ko­
rona, a fi76., "77 . 678. hrsz. ingatlanra 168 ko­
rúim, a 954 r  hrsz. ingatlanra 4 korona, az li/23/j. 
hisz. ingatlanra 4 korona, a 20 «lj4 hrsz ingat­
lanra 2 korona, a 2186, hrsz. ingatlanra 4 ko­
rona, a 3354. brsz. ingatlanra 2 korona, a 3605|,. 
hrsz. ingatlanra 6 korona, a 4005. hrsz. ingat 
Ittnra 4 korona, a 4104., 4105. hrs*. ingatlanra 
2 korona, .» 4300. hrsz. ingatlanra 4 korona, a 
44‘iÍ íj. líra*, ingatlanra 2 korona, a 4i)13/j, l»r*Z. 
ingatlanra l  korona, a 4523.. 4*26. hisz. ingat- 
Ionra 8 korona, a 4597. hr*7. ingatlanra 2 korona, 
az . 026. hrsz. ingatlanra 4 korona, »/ 5032/t. 
hrsx ingatlanra 4 korona. h i5193/3. hrs/. ingat­
lanra t> korona, az 5322 5 hrsz. ingatlanra 4 ko­
rona, az 545filft. hrs/. ingatlanra 2 korona, az 
3648 , 5649. Iii-sz. ingatlanra 6 korona, az 3708. 
hrsz ingatlanra 3 korona, a 6036 r  hrs/.
ingat hm fit 4 korona, ft 6015., hrsz. ingatlanra 2 
korona, u 6034,. hrsz. ingatlanra 2 korona, a 
11099. hrsz, ingatlanra I korona, a 6160/a. Iirsz. 
ingatlanra 1 korona, a 6í66, hr-*z. ingatlanra 2 
koraim, a 6279/8 lir/z. ingatlanra 2 korona, a 
70.-91,. hr-z ingatlanra 3 korona, a 7262/** hrs*. 
ingatlanra 3 korona, a 79V/,. hrsz ingatlanra 2 
korona, a 8154 hi sz ingatlanra4 korona, a 878?., 
878,3,.. 8 8 15 hrsz. ingátii-nra 10 korona, a 9226 , 
9227. hrs/.. ingatlanra 8 korona, a 9411., 9412, 
hrsz. ingatlanra 4 korona, a 1008S. hrsz, ingat- 
hmm 2 korona, u 10258), brsz. ingatlanra 1 ko­
mim, a 10380. hrsz. ingatl nra 2 korona, a 10908, 
Itisx. itgulUnra 4 korona, a 11064 ,. hrsz. ingat­
lanra 1 korona, a 11U64|1. brsz, ingatlanra 1 
korona, a 11U94. brsz. ingatlanra 1 korom, a 
11105)1. hrsz. ingatlanra 1 koroná, a 1124>|l 
hr-/. ingatlanra 2 korona, a 11747. hrsz. ingat 
Untra 4 korona, a 11787. hrsz. ingatlanra 6 ko- 
, oh:». a !I988|S. hrs*. ingatlanra 3 korona, a 
I2056j4. hrsz. ingatlanra 3 korona, a 1212-).. 
12126 líra*, ingatlanra 8 korona, u 13015 brsz. 
ingatlanra 2 korona, a 13073, hrsz. ingatlanra 
2 koroi a, a 13940 , 13942. hrs*. ingatlanra 4 
korona, a 14004. hrsz. ingatlanra 2 korona, u 
H443. hrsz. ingatlanra 2 korona, a 14460. hr**. 
ingatlanra 1 korona, a 14 *71. hrsz. ingatlanra 
1 korona, n 14563., 14X107. hm . ingatlanra 6 ko­
rom, a lítUlfi. hrsz. ingatlanra 4 korona, a 13285.

3-ik oldal,



4-ik oldal. 11. számC s i k ni e g v e i H  i r a d ó

hr*E. ingatlanra I korún*, a ítjÜS&j 1. hr*z ingat­
lanra 8 koron*.

A munavági 2 0 .  s* tjkvbun foglalt a Inc/.- 
Mikloi é# neje Bciv< Juliánná tulajdonát kóp 
22. hrsz. ingatlanra ti korona, az 1248, 12411 
lir»JC. ingatlanra 4  korona. az 1261. lírsz. in̂ ra* - 
(aura 2 koruua, az 1295, hraz in^oltaora 3 ko­
r-ma. az 1344 ,g. hr*z. ingatlanra 3 korona, az 
14/1*11 lírát ingatlanra 10 korona, a/ 149-* , 
1496. Krsz. ingatlanra 1 *50 korona, az lt>2.3|r  hr*z. 
■uifatUnra 4  korona, az IK K * lm o t. ingatlanra 3 , 
kotoiim, az 1830 líra*, ingatlanra 4 korona, a. 
208 . Iirsi. ingatlanra 2 korona, a 2849|a. hraz 
ingatlanra I korona, a 2371. Iir-*Z ingatlanra 2 
korona, ax 5322j4 hra? ingjUianni 2 knronn. a 
6U1 f>|4. líriz. ingatlanra l korona, a  6 1 6 4  , fi 1 b ő . 
hrsr. ingatlanra 8 korona, a <981- hr*z ingat 
laiir* 4 korona, a 7949. Inra*, ingatlanra 2 korona 
a 8138. kríZ. ingatlanra 1 korona, » 881H3 ^rsz 
ingütlanr i  1 korona, a 94**, 9489 h rs z .  mgat- 
Laura ti koiona, a 9519 j. Iiraz. ingatlanra .1 ko­
rona, a I30T7. itrsz. ingatlanra 2 korona, t 111*8S ^  
hr-.-?., ingatlanra 1 koronái a 12430 hrsz. ingat­
lanra 1 korona 
róna, a 12 <•’*'*.
Ii«*az. ingatlanra * k 
lauirt ti korona, 
róna, u 13‘i l - .  
lírsz ingatlanra 
latira 2 korona,
8 korona, a 13998 lírsz. ingatlanra 2 korona,

2(rw9 hr«z ingatlanra ■>
m. ingatlAnr i l korona, i 12<i9.
k . • .i 12S**7. h!■»?.. ingat
1.‘ ''.'4. h r« . ii.gaflanra 1 k«» '

.:.„alU ,ü ;i 2 .u:- ■ « !34«í2 1
k ír.ma. a 13472. ingat-
1. ,56J., 13563. hisz Míg. tlá.-ra

a  1 4 0 1 * .  l í r s z .  i n g a t l a n r a  2  k o r o n a ,  a  1 4 0 6 5 . h r s z .  
i n g a t l a n r a  I k o r o n a ,  a  1 4 0 7 8 ,,  I 4 0 7 9 J L  l í r s z .  i n ­
g a t l a n r a  7 k o r o n a ,  a  1 4 3 0 ') ,  1 4 3 0 6 . l í r s z .  i n g a t ­
l a n r a  3  k o r o n a ,  a  1 4 5 1 4  l í r s z .  in g a t !  i n r a  3  k o  
r ó n a ,  a  1 4 5 2 2 . h r* Z . i n g a t l a n r a  ‘2  k o r o n a ,  a  1 4 5 6 5 .  
h r s z  i n g a t l a n r a  4  k o r o n a ,  a  1 4 8 1 7 . l í r s z .  i n g a t -  
lU n r r t  2  k o r o n a ,  a  1 4 9 4 0 . I tr s z . i n g a t l a n r a  1 k o ­
r o n a ,  a  1 4 9 5 4 , l í r s z .  i n g a t l a n r a  I k o r o n a ,  a  1 5 0 3 4 . 
l í r s z .  i n g a t l a n r a  2  k o r o n a ,  a  1 5 0 Ő 5  l í r s z .  i n g a t ­
l a n r a  6  k o r o n a ,  a  l5 0 8 t* . l í r s z .  i n g a t l a n r a  4  k o ­
r o n a ,  a  | 5 ü 9 1 . h r s z ,  i n g a t l a n r a  2  k o r o n a ,  a  1 5 0 9 8 . 
h r s z .  in g a t  I m r a  3  k o r o n a ,  a  1 5 1 5 6 |a. l í r s z .  i n g a t - 
h i n r a  1 k o r o n a ,  a  1 5 2 0 1 a . ,  1 5 2 l ) I b . ,  1 5 2 (4 1 . l í r s z .  
i n g a t l a n r a  4 k o r o n a ,  a  1 5 4 2 7 . h r s z .  i n g a t l a n r a  4 
k o r o n a ,  a  1 5 4 8 8 .  I tr s z  i n g a t l a n r a  3  k o r o n a ,  a  
1 5 6 5 6 .,  1 5 6 5 8 .  h r s z .  i n g a t l a n r a  3  k o r o n a ,  a  1 5 6 7 0 . 
l í r a / ,  i n g a t l a n r a  2  k o r o n a ,  a  1 5 6 8 0 .,  1 5 6 8 1 .  l í r s z .  
i n g a t l a n r a  2  k o r o n a ,  a  1 5 6 8 3  h r s z  i n g a t l a n r a  4  
k o r o n a ,  a  1 5 7 9 3 . h r s z .  i n g a t l a n r a  3  k o r o n a ,  a  
1 5 8 2 9 . h r s z .  i n g a t ! i n r a  2  k o r o n a ,  a  1 6 0 8 4 . h i s z .  
i n g a t l a n r a  4  k o r o n a ,  a  9 7 3 0 ,  9 7 3 1  h r s z .  i n g a t -  
I m r i t  7 k o r o n a ,  a  9 7 2 8 . ,  9 / 2 9 .  l í r s z .  i n g a t l a n r a  2  
k o r o n á b a n  z**nm*l m e g á l l a p í t o t t  k i k i á l t á s i  á r b a n  
»z 1 4 0 0 . #u t j k v b e n  t " 1 1 a l a t t  M ih á ly  F e r ó n  e z  
s . o j e  L ó r in  ez A n n a  j a v á r a  b e k e b e l e z e t t  h a s z o n .-  
élvez< * ti j o g u k  f e n n t a r t á s á v a l  e z e n n e l  m e g á l l  a p i -  
i o t t  k i k i á l t á s i  á r b a n  e l  rom e lö lte  é s  h o g y  u  f e n n e b b  
m e g j e l ö l t  i n g a t l a n o k  a z  1901 évi április hó 3-ik 
napjan délelőtt 9  órakor f.'enaság kézség házánál 
Tin s r t a r tn n  ’ó  n y i l v á n o s  á r v e r é s e n  & m e g á l l a p í t o t t  
k ik u i l i tL i  á r o n  a lu l  is  e l a d a t  n i f o g .

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat 
tanok kikiáltási árának llt°|n-át készpénzben, vagy 
az 1881. LX. t.-cz. 42 sj-ában jelzett árfolyam­
mal számított és az 1881. évi november hó Lén 
3333. s/.. a. kelt igazságügymiiniszteri rendeet 8. 
•5-ábun kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881, LX. 
t.-cz. 170. sj a értelmében a bánatpénznek a bí­
róságnál elölege-s elhelyezéséről kiállított szabály­
szerű elismervévyt átszolgáltatni

Csik-Szentmártonon, 1900. deczoiubet’ 6-án.
A  k i r .  j á r á s b i r ó s á g  t i k k v i  l i a to s á g n .#

Földes,

Jakab Lajosnál Csik-Szer ódában

tiszta pergetett méiis cstiiege léjesmn
tízoliid áron kapható.

Egy uj Sa»dla»fe?koosi

Cziro a kiadóhivatalban megtudható.

♦
■
♦■
♦■
♦
■
♦
■
♦
■
♦■
♦
♦
■
♦
■
♦
■
♦
■
♦
■
♦
B
♦

Van szerencsém Csik-Saereiln 
?■* vidéke mélyen ii-sit.-]r kr.z.in- 
sépét értesíteni. miszerint a Csík­
szeredái piaczon (a .Csillag- 
vendégül és Leonhart és társa 
ü z l e t é  m e l l e i t )

lisz t-rak tárt
nyit,ittam Ind csakis haromszeki 
búzából készült liazteket hozok 
forgalomba, melyek kitűnő szép- 
légük és jd láguk miatt a legma­
gasabb igényeknek is megfelelnek. 

Viszont eladóknak eredeti ma­
lom árakat számítok.

Becses pártfogásukat kérve, ma­
radok

tiseteb-ttcl

PropperM. megbízottja: GrUnfeld N.

♦
B
♦
B
♦
B
♦
B
♦
B
♦
B
♦

l * B * l |«B *B *B «

Ü z l e t e m  a „HŰT T E R" s z ál I o d a v a  I s z e m b e .

liá’er vagyok a a. é, közönség b. tudomására 
liüZni, miszerint budapesti és bécsi utalóból haza érkezve 
Üzletemet tavaszi és nyári szezonra újólag berendeztem. 

Nagy választékú nái szivetek és hozzávaló dí­
szek. r fii kakátok, gallérok, ndi dia {kalapok, té ti és néi 
fehérnémürt, férfi kalapok, nyakktndfk. vásznak <th,p 
-.1). nagy választékban kapható. — Én nem akarom a 
nagy reklámok és a lapuk hasábjain üzletem hírnevét 
megszerezni, — hanem a s v z o l ld ,  j ó  é s  
p o n t o s *  kiszolgálás által akarom nagyrabecaült 
vevőimet meggylzödtetnt az Üzletemben léve újdon­
ságokról, -— Maradtam mé|y tisztelettel

S z t k e l y b i d y  S á n do r ,
női- í« férfi- divat üzlete Ü i-SzerrJábm.

E l v e m :  S z o l i d  k i s z o l g á l á s .

.A.Iulirott tisztelettel tudatom a nagyérdemű közöuséggel, hogy

TEMETÉSEKET RENDEZŐ VÁLLALATOMAT
a mai kor igényeinek teljesen megfelelőleg ujitnttam.

Jelenleg azon helyzetben vagyok, hogy a legegyszerűbb temetést, mint. a legfényesebbet képes 
vagyok rendezni.

üzletemet felszereltem mindenféle kész érez- éw fakoporsókknl, s/emfcdclekkel, mindenféle gyilaz. 
és koszorú szalagokkal ; sirkoszoruk nagy választékban. Saját gyászkocsim a szükséghez képest kék 
vagy fekete díszítéssel bocsátom a nagyérdemű közönség rendelkezésre. A ravatalok fclállitását helyben 
mint vidéken személyesen eszközlöui.

Hogy ezen hirdetésem nem csak a manapság szokássá vált reklám hajhászás, arról a mélyen 
tisztelt közönség, ha üzletemet becses látogatásával szives lesz szerencséltetni ; meggyőződhetik.

A  mélyen tisztelt közönség szhes pártfogását kérve, maradtam timtelettid

C T l ó  K A r o l y .
1— IS ( S te J A t  h ó z . )

XjfjtmlaiüUjdonoi 8tvóbudai Jőzaof gyorssajtóján 0*ik-8zeredában.


